ГУБЕРНАТОР МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» ноября 2018 г. № 211-п

г. Магадан

Об учреждении Молодежной премии
губернатора Магаданской области

В соответствии с Законом Магаданской области от 24 декабря 2012 г.

№ 1573-ОЗ «О государственной молодежной политике в Магаданской

области», постановлением администрации Магаданской области

от 14 ноября 2013 г. № 1123-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Молодежь Магаданской области»

на 2014-2020 годы», в целях выявления, государственной поддержки

деятельности талантливой молодежи, молодежных и детских

общественных объединений, иных организаций и коллективов

Магаданской области, проявивших себя в профессии или общественной

работе, добившихся заметных результатов в овладении наукой,

искусством, в других сферах деятельности  п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить Молодежную премию губернатора Магаданской

области.

2. Утвердить Положение о Молодежной премии губернатора

Магаданской области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу:

- постановление губернатора Магаданской области

от 05 июля 2007 г. № 83-п «О премиях губернатора Магаданской области

2

за заслуги в общественной деятельности в сфере молодежной политики»;

- постановление губернатора Магаданской области

от 23 ноября 2009 г. № 152-п «Об областных премиях талантливой

молодежи»;

- постановление губернатора Магаданской области

от 30 сентября 2013 г. № 130-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 23 ноября 2009 г. № 152-п»;

- постановление губернатора Магаданской области

от 31 марта 2014 г. № 85-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 23 ноября 2009 г. № 152-п»;

- постановление губернатора Магаданской области

от 19 апреля 2014 г. № 103-п «О внесении изменений в постановление

губернатора Магаданской области от 05 июля 2007 г. № 83-п»;

- пункт 3 постановления губернатора Магаданской области

от 23 июля 2015 г. № 135-п «О внесении изменений в отдельные

постановления губернатора Магаданской области»;

- пункт 1 постановления губернатора Магаданской области

от 12 апреля 2016 г. № 67-п «О внесении изменений в отдельные

постановления губернатора Магаданской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Савченко Т.А.

5. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю. Бодяев

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением губернатора

Магаданской области

от «09» ноября 2018 г. № 211-п

П О Л О Ж Е Н И Е

о Молодежной премии губернатора Магаданской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок присуждения

и вручения Молодежной премии губернатора Магаданской области

(далее – премия).

1.2.   Молодежная премия губернатора Магаданской области

учреждается в целях выявления и поощрения талантливой молодежи

Магаданской области, молодежных и детских общественных объединений,

иных организаций и коллективов Магаданской области, проявивших себя

в профессии или общественной работе, добившихся заметных результатов

в овладении наукой, искусством, в других сферах деятельности, а также

в целях повышения престижа молодежных организаций и наставников

молодого поколения.

1.3.   Решение о присуждении премии принимается губернатором

Магаданской области в форме распоряжения по итогам конкурсного

отбора на право получения премии (далее – Конкурс) на основании

рекомендаций Конкурсной комиссии (далее – Комиссия).

1.4.    Номинации премии:

1.4.1. В области образования;

1.4.2. В области культуры и искусства;

1.4.3. В области бизнеса и управления;

2

1.4.4. В области журналистики;

1.4.5. В области общественной деятельности;

1.4.6. В области патриотического воспитания;

1.4.7. В области спорта;

1.4.8. В области здравоохранения;

1.4.9. В области науки и техники;

1.4.10. «На службе Отечеству»;

1.4.11. Лучший молодой специалист;

1.4.12. Наставник молодого поколения.

1.5. Премия присуждается и вручается ежегодно вне зависимости

от получения соискателем премии других наград и поощрений.

1.6.   Органом исполнительной власти Магаданской области,

уполномоченным осуществлять организацию и обеспечение деятельности

по присуждению премий, является министерство образования

и молодежной политики Магаданской области (далее – уполномоченный

орган).

1.7.   Уполномоченный орган:

- осуществляет прием документов соискателей;

- осуществляет предварительное рассмотрение документов

соискателей;

- обеспечивает подготовку проекта распоряжения губернатора

Магаданской области о присуждении премии;

- формирует состав и организует работу Комиссии;

- обеспечивает организацию и проведение процедуры награждения

лауреатов премии.

2. Требования, выдвигаемые к соискателям премии.
Порядок выдвижения кандидатур на соискание премии

2.1. Премия по номинациям, указанным в пунктах 1.4.1 – 1.4.8

настоящего Положения, присуждается гражданам Российской Федерации

3

в возрасте от 18 до 30 лет (включительно), проживающим на территории

Магаданской области.

2.2. Премия по номинациям, указанным в пунктах 1.4.9 – 1.4.11

настоящего Положения, присуждается гражданам Российской Федерации

в возрасте от 18 до 35 лет (включительно), проживающим на территории

Магаданской области.

2.3. Премия по номинации, указанной в пункте 1.4.12 настоящего

Положения, присуждается гражданам Российской Федерации,

проживающим на территории Магаданской области, без ограничения

возраста.

2.4. Выдвижение кандидатур на соискание премии осуществляется

органами государственной власти Магаданской области, органами

местного самоуправления, образовательными организациями, органами

молодежного самоуправления, общественными организациями,

средствами массовой информации и иными юридическими лицами,

осуществляющими свою деятельность на территории Магаданской

области.

2.5. Пакет документов на соискание премии представляется

в уполномоченный орган по адресу: 685000, г. Магадан, ул. Транспортная,

д. 5/23 в срок до 01 октября ежегодно и включает в себя следующие

документы:

- заявка по форме (приложение № 1);

- представление (ходатайство) на соискателя;

- информация о деятельности кандидата за последние два года

(в свободной форме от организации, выдвигающей кандидата);

- согласие соискателя на обработку персональных данных

(приложения № 2, 3);

- портфолио (документальные, фото-, видео- и иные материалы,

подтверждающие достижения, успехи соискателя, копии статей,

4

публикаций кандидата или о кандидате, отзывы сторонних организаций,

характеризующих кандидата);

- копия паспорта (страницы с паспортными данными и регистрацией

по месту жительства);

- данные расчетного счета соискателя;

- фото соискателя (9х12 см, цветная на белом фоне как для

документов, анфас, без головного убора, изображение лица должно

занимать не менее 70% фотографии).

2.6. Документы на соискание премии, не отвечающие требованиям,

установленным настоящим Положением, не рассматриваются.

3. Определение лауреатов премии

3.1. Критериями оценки кандидатов на соискание премии являются:

1) наличие званий, наград и поощрений;

2) соответствие деятельности кандидата целям и задачам

государственной молодежной политики, закрепленным в Законе

Магаданской области «О государственной молодежной политике

Магаданской области», пункту 1.2. настоящего Положения;

3) участие в муниципальных, региональных, всероссийских

и международных профессиональных конкурсах, выставках, фестивалях;

4) нацеленность кандидата на самообразование, повышение

квалификации, профессиональную переподготовку, наличие ученой

степени и (или) научного звания;

5) наличие авторских программ (изобретений), социальных проектов

и опыт их реализации (внедрение и практическое применение);

6) наличие публикаций в средствах массовой информации и сети

Интернет о достижениях кандидата.

3.2. Оценка кандидатов на соискание премии осуществляется

5

Комиссией на основании критериев, указанных в пункте 3.1 настоящего

Положения.

3.3. В состав Комиссии могут входить представители органов

государственной власти Магаданской области, общественных организаций

и средств массовой информации, ведущие специалисты науки и практики

в различных отраслях экономики, выдающиеся деятели культуры

и искусства, спортсмены, представители творческих объединений.

3.4. Персональный состав Комиссии численностью не менее 5

человек, включая председателя Комиссии, утверждается приказом

министра образования и молодежной политики Магаданской области.

3.5. Комиссия:

- осуществляет рассмотрение заявок кандидатов на соискание

премии;

- проводит экспертизу заявок кандидатов на соискание;

- готовит рекомендации губернатору Магаданской области для

принятия решения о присуждении премии.

3.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее 2/3 от утвержденного состава Комиссии.

3.7. Комиссия проводит экспертизу документов, представленных

на соискателей не позднее одного месяца со дня окончания приема заявок.

3.8. Решение Комиссии с рекомендациями о присуждении премии

принимаются путем открытого голосования большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии, и оформляются в форме

протокола заседания Комиссии.

3.9. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является

решающим.

3.10. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем

Комиссии, и направляется для подготовки проекта распоряжения

губернатора Магаданской области о присуждении премии

6

в уполномоченный орган не позднее 10 дней со дня принятия решения.

3.11. Протокол заседания Комиссии носит рекомендательный

характер, окончательное решение об утверждении списка лауреатов

премии принимает губернатор Магаданской области.

3.12. Организационное обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет уполномоченный орган.

3.13. Распоряжение губернатора Магаданской области

о присуждении премии подлежит официальному опубликованию.

4. Вручение премий

4.1. Соискателям, удостоенным премии, в торжественной обстановке

вручаются свидетельства о присуждении премии.

4.2. Соискателям, удостоенным премии, присваивается звание

«Лауреат Молодежной премии губернатора Магаданской области»,

вручается диплом и финансовое вознаграждение.

4.3. Выплата финансового вознаграждения победителям Конкурса

осуществляется уполномоченным органом путем перечисления

на расчетный счет лауреата.

4.4. Организационно-техническое обеспечение подготовки

и проведения церемонии награждения осуществляет уполномоченный

орган.

4.5. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

Положения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных

государственной программой Магаданской области «Молодежь

Магаданской области» на 2014-2021 годы», утвержденной постановлением

администрации Магаданской области от 14  ноября 2013 г. № 1123-па.

_________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о Молодежной

премии губернатора

Магаданской области

ФОРМА ЗАЯВКИ

на соискание Молодежной премии губернатора Магаданской области

Наименование организации,

выдвигающей кандидата

Номинация Конкурса

Ф.И.О. кандидата

Дата рождения

Адрес места жительства

Образование

Ученая степень,

ученое звание (при наличии)

Место работы, должность/

место учебы

Стаж работы, в том числе на

территории Магаданской

области

Контактные данные

(телефон, e-mail)

Ссылки на профили в

социальных сетях

ID в АИС «Молодежь

России»

Дата

М.П.

Подпись руководителя организации,

выдвигающей соискателя

_________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о Молодежной

премии губернатора

Магаданской области

Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество

проживающий(ая) по адресу, _________________________________________________

__________________________________________________________________________,
место регистрации

______________________________________________ серия ______ номер____________
    наименование документа, удостоверяющего личность

выдан _____________________________________________________________________

дата выдачи _________________________ выражаю свое согласие на обработку

следующих моих персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата,

место рождения, адрес регистрации, образование, профессия, место работы, должность,

место учебы и любая иная информация, относящаяся к моей личности, доступная или

известная в любой конкретный момент времени (далее – персональные данные)

министерством образования и молодежной политики Магаданской области (г. Магадан,

ул. Транспортная, д. 5/23) (далее – оператор) для оформления заявки участника и всех

необходимых документов, требующихся в процессе подготовки и проведения

конкурсного отбора на присуждение Молодежной премии губернатора Магаданской

области, а также последующих мероприятий, сопряженных с данной премией путем

сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, распространения

(в том числе передачи), обезличивания, а также на уточнение (обоснованное

изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных действий с моими

персональными данными с учетом действующего законодательства как ручным, так

и автоматизированным способами на срок со дня подписания настоящего согласия

до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов,

содержащих информацию с персональными данными, установленных оператором.

Я оставляю за собой право отозвать согласие, предоставив в адрес оператора

письменное заявление.

Настоящим подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор

вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий

информацию обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам,

их агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам

соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки

персональных данных на основании настоящего согласия.

Дата                                   Подпись

_________________

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о Молодежной

премии губернатора

Магаданской области

Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я, ________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество - мать, отец, опекун и т.д.

проживающий(ая)  по адресу__________________________________________________

___________________________________________________________________________,
место регистрации

___________________________________________________________________________
наименование документа, удостоверяющего личность

серия ______ номер ____________________ выдан _______________________________

___________________________________ дата  выдачи ____________________________,

выражаю свое согласие на обработку персональных данных

___________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего

чьим законным представителем я являюсь, а также моих следующих персональных

данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации,

образование, профессия, место работы, должность, место учебы и любая иная информация

обо мне лично и относящаяся к личности, официальным представителем которой я

являюсь, доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее –

персональные данные) министерством образования и молодежной политики Магаданской

области (г. Магадан, ул. Транспортная, д. 5/23) (далее – оператор), для оформления заявки

участника и всех необходимых документов, требующихся

в процессе подготовки и проведения конкурсного отбора на присуждение Молодежной

премии губернатора Магаданской области, а также последующих мероприятий,

сопряженных с данной премией путем сбора, систематизации, накопления, хранения,

использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также

на уточнение (обоснованное  изменение), блокирование, уничтожение и осуществление

иных действий с моими персональными данными с учетом действующего законодательства

как ручным, так и автоматизированным способами на срок со дня подписания настоящего

согласия до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов,

содержащих информацию с персональными данными, установленных оператором.

Я оставляю за собой право отозвать согласие на использование предоставленных

моих и персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь,

предоставив в адрес оператора письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления

персональных данных личности, официальным представителем которой я являюсь, для

достижения указанных выше целей третьим лицам оператор вправе в необходимом объеме

раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне лично

(включая мои персональные данные), о личности (включая персональные данные),

официальным представителем которой я являюсь, таким третьим лицам

их агентам и иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам

соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки

персональных данных на основании настоящего согласия.

Дата                          Подпись

_________________